
PROTOKÓŁ Nr I/10 
Z OBRAD  I   SESJI RADY  GMINY  BIELSK  PODLASKI 

W  DNIU  1 GRUDNIA   2010 r. 
Sesja odbyła się w godz. 12.oo – 13.5o w Sali konferencyjnej Urzędu 

Gminy Bielsk Podlaski, ul. Mickiewicza 46. 
Stan Rady Gminy – 15 radnych 
W sesji uczestniczyło 15 radnych (frekwencja 100%) 
 

1. BOROWSKI  ANDRZEJ – Hryniewicze Małe  
2. CAR MIKOŁAJ – Knorydy 
3. CHILKIEWICZ JERZY – Chraboły 
4. GAŁUSZEWSKI WALENTY – Parcewo 
5. KORSZAK MARIUSZ – Haćki  
6. ŁOZOWIK PAWEŁ – Saki 
7. MATEUSZUK MIECZYSŁAW – Nałogi  
8. NIKOŁAJUK MIKOŁAJ – Knorozy  
9. OLSZEWSKI STANISŁAW – Piliki 
10. PAC BARBARA – Łubin Kościelny 
11. PAWLUCZUK JAN – Widowo  
12. RUTA JAROSŁAW – Grabowiec  
13. SIEMIENIUK SŁAWOMIR – Rajki  
14. TYNIEWICKI ANDRZEJ – Pilipki  
15. WYSZKOWSKI ANATOLI – Augustowo  

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. RAISA RAJECKA – Wójt Gminy 
2. ANATOL FILIPIUK – Zastepca Wójta Gminy 
3. NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy 
4. JAN WOŁOSOWICZ – Radca Prawny 
5. JERZY śMIEŃKO – Dyrektor Zespołu Szkół w Augustowie 
6. JERZY STANISŁAW ZIMNOCH – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 

Pawła II w Łubinie Kościelnym 
7. DOROTA TERESA ZIMNOCH – Przewodnicząca Gminnej Komisji 

Wyborczej 
8. ANDRZEJ TARASIUK – Kierownik Zakładu Usług Komunalnych 
9. BARBARA CAR – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
10.  WŁODZIMIERZ PARFIENIUK – Kierownik Referatu Inwestycji i 

Gospodarki Komunalnej 
Lista obecności gości stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 
 
Spośród zaproszonych sołtysów obecnych było 45 osób (frekwencja 87 %). 
Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 
 

Na wstępie Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej (V) kadencji 
WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, Ŝe zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy o 
samorządzie gminnym  pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje 



przewodniczący rady poprzedniej kadencji na dzień przypadający w ciągu 7 dni po 
ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju. Zostały 
one ogłoszone w Dzienniku Ustaw w dniu 25 listopada 2010 r.  

Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy, do czasu wyboru 
przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. 
Radnym SENIOREM Rady Gminy Bielsk Podlaski V kadencji jest MIKOŁAJ 
NIKOŁAJUK, który otwiera I-ą sesję. W związku z tym WALENTY 
GAŁUSZEWSKI zwrócił się do radnego Seniora z prośbą o otwarcie sesji i jej 
poprowadzenie. 

Porządek Sesji: 
1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez radnych. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 
4. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
5. Powołanie komisji stałych Rady Gminy, określenie przedmiotu ich działania i 

składu osobowego. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 

 
Do pkt. 1) OTWARCIE SESJI  

Na podstawie  art. 20c ustawy o samorządzie gminnym radny MIKOŁAJ 
NIKOŁAJUK otworzył I Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski. Podziękował za 
powierzenie mu tak zaszczytnej funkcji i zapewnił, Ŝe dołoŜy wszelkich starań, aby 
sesja przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. 

Poinformował, Ŝe ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Stwierdził, Ŝe w 
sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum do prowadzenia obrad rady gminy 
i podejmowania prawomocnych uchwał. 

Powitał serdecznie  wszystkich radnych, Panią Wójt RAISĘ RAJECKĄ, 
Zastępcę Wójta Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy Panią NADZIEJĘ 
SOKOŁOWSKĄ, pracowników Urzędu Gminy, powitał Sołtysów oraz wszystkich 
przybyłych gości.  

 
Do pkt. 2) ZŁOśENIE ŚLUBOWANIA PRZEZ RADNYCH  

Radny SENIOR MIKOŁAJ NIKOŁAJUK poinformował, Ŝe obecnie 
wszyscy radni otrzymają zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Gminy 
Bielsk Podlaski. O wręczenie zaświadczeń poprosił Przewodniczącą Gminnej 
Komisji Wyborczej w Bielsku Podlaskim, Panią DOROTĘ TERESĘ ZIMNOCH. 
Po wręczeniu zaświadczeń Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej 
pogratulowała radnym wyboru i złoŜyła Ŝyczenia owocnych obrad. 

 
Następnie, prowadzący obrady zaproponował przystąpienie do złoŜenia  

przez radnych ślubowania. Wyjaśnił, Ŝe zgodnie z art. 23a ust. 1 i 2 ustawy z 
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  radni przed przystąpieniem do 
wykonywania mandatu składają ślubowanie.  

 
Odczytał rotę ślubowania, a następnie w/g listy obecności wyczytał nazwiska 
wszystkich obecnych radnych, którzy kolejno złoŜyli ślubowanie wstając i 



wypowiadając słowo “ ślubuj ę”. 
Ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem zdania: 

“Tak  mi dopomóŜ Bóg”. 
 

� Rota ślubowania: 
“Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście 

obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie 

dobro mojej gminy i jej mieszkańców.” 

 1. Radny Andrzej Borowski: “ ślubuję”  
 2. Radny Mikołaj Car: “ ślubuję” 
 3. Radny Jerzy Chilkiewicz: “ ślubuję” 
 4. Radny Walenty Gałuszewski: “ ślubuję” 
 5. Radny Mariusz Korszak: “ ślubuję”  
 6. Radny Paweł Łozowik: “ ślubuję” 
 7. Radny Mieczysław Mateuszuk: “ ślubuję”  
 8. Radny Mikołaj Nikołajuk: “ ślubuję” 
 9. Radny Stanisław Olszewski: “ ślubuję” 
 10. Radna Barbara Pac:  “ ślubuję” 
 11. Radny Jan Pawluczuk: “ ślubuję” 
 12. Radny Jarosław Ruta: “ ślubuję” 
 13. Radny Sławomir Siemieniuk: “ ślubuję” 
 14. Radny Andrzej Tyniewicki: “ ślubuję” 
 15. Radny Anatoli Wyszkowski: “ ślubuję” 
 
 
Do pkt. 3) WYBÓR PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY  
 Radny Senior MIKOLAJ NIKOŁAJUK zaproponował przystąpienie do 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
oraz Statutem Gminy Bielsk Podlaski, Rada Gminy wybiera ze swego grona 
Przewodniczącego w głosowaniu tajnym. Została przygotowana propozycja zasad 
głosowania przy wyborze Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
Przed sesją wszyscy radni otrzymali ten dokument, który dodatkowo został 
odczytany przez prowadzącego sesję. 
 
Zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Bielsk Podlaski stanowią Załącznik Nr 4 do protokołu. 

 
Radny MIKOŁAJ NIKOŁAJUK zapytał, czy są pytania i uwagi do przedstawionych 
zasad ?  
Uwag nie zgłoszono, więc  zaproponował przyjąć je przez głosowanie. 

- Kto jest za przyjęciem “Zasad głosowania w wyborach Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski” ? – 15 radnych 
- Kto jest przeciw ? – 0 
- Kto wstrzymał się od głosu ? – 0  

 



Radny MIKOŁAJ NIKOŁAJUK stwierdził, Ŝe Rada Gminy jednogłośnie przyjęła 
Zasady głosowania w wyborach Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 
Gminy Bielsk Podlaski. 
 
Następnie zaproponował przystąpienie do ustalania listy kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosił o propozycje. Radny PAWEŁ ŁOZOWIK 
zgłosił kandydaturę Pana WALENTEGO GAŁUSZEWSKIEGO, który wyraził 
zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem innych kandydatów, lista 
kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy została zamknięta. Radny 
MIKOŁAJ NIKOŁAJUK poprosił kandydata o zaprezentowanie się. 
WALENTY GAŁUSZEWSKI przypomniał, Ŝe w poprzedniej kadencji pełnił 
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski, co pozwoliło mu poznać 
pracę samorządu. V kadencję ocenił pozytywnie, podkreślając, Ŝe radni pracowali w 
zgodzie i harmonijnie. Kandydat kierował pracą PGR-u, a aktualnie prowadzi około 
50 hektarowe gospodarstwo rolne. Ukończył Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w 
Olsztynie. Ma 54 lata. 
 Po prezentacji radny MIKOŁAJ NIKOŁAJUK stwierdził, Ŝe do 
przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego naleŜy wybrać Komisję Skrutacyjną. 
Zaproponował, aby w jej skład weszli: 
 

1. RUTA Jarosław 
1. KORSZAK Mariusz 
2. OLSZEWSKI Stanisław 
 

Zgłoszeni radni wyrazili zgodę  na pracę w komisji. 
Prowadzący sesję zaproponował przegłosować zgłoszony skład Komisji 
Skrutacyjnej. Dodał, Ŝe Komisja wybierze spośród swojego grona 
Przewodniczącego Komisji. Następnie ogłosił 15- minutową przerwę na 
przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania. 
 
Po przerwie radny MIKOŁAJ NIKOŁAJUK poprosił Przewodniczącego Komisji 
Skrutacyjnej o przypomnienie sposobu głosowania oraz rozdanie kart do 
głosowania. Do skreśleń wskazał stół ustawiony przy oknie. Następnie  poprosił 
Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie kolejno radnych, którzy 
będą podchodzić do urny i wrzucać kartę do głosowania. 
Po oddaniu głosów Komisja Skrutacyjna przystąpiła do pracy, przeliczyła głosy, 
sporządziła protokół, odczytała go. Komisja stwierdziła, Ŝe w wyniku głosowania 
tajnego, na Przewodniczącego Rady Gminy został wybrany radny WALENTY 
GAŁUSZEWSKI.  
Radny MIKOŁAJ NIKOŁAJUK odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski.                     

 
 Zapytał, czy są uwagi ? Uwag nie zgłoszono, więc projekt uchwały został 
poddany pod głosowanie. 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie  wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski ? – 15 radnych 
- Kto jest przeciw ? – 0  



- Kto wstrzymał się od głosu ? – 0  
 

MIKOŁAJ NIKOŁAJUK stwierdził, Ŝe Rada Gminy przyjęła 
  

UCHWAŁ Ę Nr I/1/10 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI  

z dnia 1 grudnia 2010 roku 
 

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Bielsk Podlaski  
Uchwała stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. 

 
W związku z wyborem Przewodniczącego Rady Gminy radny MIKOŁAJ 
NIKOŁAJUK przekazał przewodnictwo obrad Panu WALENTEMU 
GAŁUSZEWSKIEMU. Pogratulował wyboru i złoŜył Ŝyczenia bardzo dobrej 
pracy w kolejnej kadencji samorządu, podkreślił, Ŝe powinna ona odbywać się 
ponad podziałami partyjnymi. WALENTY GAŁUSZEWSKI  podziękował radnemu 
Seniorowi za sprawne poprowadzenie sesji. Podziękował teŜ za zaufanie i wyraził 
nadzieję, Ŝe współpraca będzie się odbywała harmonijnie, bez podkreślania, jaką 
partię lub komitet wyborczy radny reprezentuje. 
 
Do pkt 4) WYBÓR   DWÓCH   WICEPRZEWODNICZ ĄCYCH   RADY 
GMINY  
Przewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, Ŝe 
wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy nastąpi w dwóch turach. W pierwszej i 
drugiej turze podaje się nie więcej niŜ 2 kandydatów w celu wybrania jednego z 
nich. Zapytał, czy do tej propozycji radni zgłaszają uwagi. Uwag nie zgłoszono, 
więc propozycja  została poddana pod głosowanie. 

- Kto jest za przyjęciem przedstawionego sposobu wyboru 
Wiceprzewodniczących ?- 15 radnych 
- Kto jest przeciw ? - 0 
- Kto się wstrzymał ?- 0   

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe Wiceprzewodniczący zostaną wybrani 
w dwóch turach, a na kaŜde stanowisko Wiceprzewodniczącego moŜna zgłosić nie 
więcej niŜ dwóch kandydatów. Do przeprowadzenia wyborów 
Wiceprzewodniczących będą stosowane zasady głosowania przyjęte przez Radę w 
pkt. 3  porządku obrad. Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przystąpić do 
ustalania listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada 
wybierze w pierwszej turze. Poprosił o propozycje. Radny ANATOLI 
WYSZKOWSKI zgłosił kandydaturę radnego PAWŁA ŁOZOWIKA, który 
wyraził zgodę. Wobec braku innych zgłoszeń lista kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została zamknięta. WALENTY 
GAŁUSZEWSKI ogłosił przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart 
do głosowania. Po przerwie, poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o 
przypomnienie sposobu głosowania oraz rozdanie kart do głosowania. Skreśleń 
moŜna dokonać przy stole ustawionym przy oknie. Poprosił Przewodniczącego 
Komisji Skrutacyjnej o wyczytywanie kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i 
wrzucali kartę do głosowania. Następnie Komisja przystąpiła do pracy, policzyła 



głosy, sporządziła i odczytała protokół. W głosowaniu tajnym 
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został jednogłośnie PAWEŁ ŁOZOWIK. 
WALENTY GAŁUSZEWSKI zaproponował przystąpić do ustalania listy 
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, którego Rada wybierze w 
drugiej  turze. Poprosił o propozycje. Radny MIECZYSŁAW MATEUSZUK zgłosił 
kandydaturę ANDRZEJA BOROWSKIEGO , który wyraził zgodę na 
kandydowanie. Wobec braku innych propozycji, lista kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy została zamknięta. Przewodniczący Rady 
Gminy ogłosił przerwę na przygotowanie przez Komisję Skrutacyjną kart do 
głosowania. Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał karty do 
głosowania i wyczytywał kolejno radnych, którzy podchodzili do urny i wrzucali 
kartę do głosowania. Komisja przystąpiła do pracy, policzyła głosy, sporządziła i 
odczytała protokół. W głosowaniu tajnym drugim Wiceprzewodniczącym Rady 
Gminy został jednogłośnie ANDRZEJ BOROWSKI.  
Podsumowując oba głosowania Przewodniczący Rady Gminy WALENTY 
GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe na Wiceprzewodniczących Rady Gminy zostali 
wybrani: radny ANDRZEJ BOROWSKI  oraz radny PAWEŁ ŁOZOWIK. 
Podziękował Komisji Skrutacyjnej za sprawne przeprowadzenie wyborów. 
Odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
Bielsk Podlaski. 

Czy są uwagi do projektu uchwały ? Wobec braku uwag projekt uchwały 
został poddany pod głosowanie jawne.  
- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski ?- 15 radnych 
- Kto jest przeciw ?- 0  
- Kto się wstrzymał ? – 0  
 

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe Rada Gminy przyjęła 
 

UCHWAŁ Ę Nr I/2/10 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

 z dnia 1 grudnia 2010 r. 
 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Bielsk Podlaski. 
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. 
 

Wybranych Wiceprzewodniczących WALENTY GAŁUSZEWSKI zaprosił do 
zajęcia miejsc za stołem prezydialnym. 
 
Do pkt 5). POWOŁANIE KOMISJI STAŁYCH RADY GMINY, 
OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ICH DZIAŁANIA I SKŁADU 
OSOBOWEGO. 
Przewodniczący Rady Gminy zapropnował utworzenie 3 komisji – analogicznie jak 
w poprzedniej kadencji Rady Gminy, a mianowicie: 

- Komisji Rewizyjnej, 
- Komisji BudŜetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej, 
- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 



Zapytał, czy są uwagi i inne propozycje ? 
Uwag i innych propozycji nie zgłoszono, więc przedstawioną propozycję poddał 
pod głosowanie. 
- Kto jest za utworzeniem trzech wymienionych Komisji Rady Gminy ?- 15 
radnychch  
- Kto jest przeciw? - 0 
- Kto się wstrzymał ?- 0 
 

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe Rada Gminy jednogłośnie 
opowiedziała się za utworzeniem 3 komisji Rady Gminy. 
Zaproponował przystąpić do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej . 
Poprosił o propozycję kandydatów. Radny JERZY CHILKIEWICZ zgłosił 
kandydaturę STANISŁAWA OLSZEWSKIEGO , który wyraził zgodę na 
kandydowanie.W związku z brakiem innych zgłoszeń lista kandydatów została 
zamknięta. Radni przystąpili do głosowania. 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny 
STANISŁAW OLSZEWSKI ? – 14 radnych 
- Kto jest przeciw ?- 0 
- Kto się wstrzymał ? – 1 radny 

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe na Przewodniczącego Komisji 
Rewizyjnej został wybrany radny STANISŁAW OLSZEWSKI. 
Następnie zaproponował przystąpić do zgłaszania kandydatów na członków Komisji 
Rewizyjnej ? Poprosił o propozycje kandydatów. Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
PAWEŁ LOZOWIK zgłosił następujące kandydatury:  

1. PAC Barbara 
2. NIKOŁAJUK Mikołaj 
3. RUTA Jarosław 

Wszyscy wymienieni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem 
innych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta. WALENTY GAŁUSZEWSKI 
poddał pod głosowanie proponowany skład komisji: W głosowaniu jawnym radni 
jednogłośnie zaakceptowali zaproponowany sklad komisji. Przewodniczący Rady 
Gminy stwierdził, Ŝe  na członków Komisji Rewizyjnej zostali wybrani: 

- Radny PAC BARBARA 
- Radny NIKOŁAJUK MIKOŁAJ 
- Radny RUTA JAROSŁAW 

 
Przewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI zaproponował 
przystąpić do wyboru Przewodniczącego Komisji Bud Ŝetu, Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej. Poprosił o propozycje kandydatów. Radny JERZY 
CHILKIEWICZ zgłosił kandydaturę radnego ANATOLEGO WYSZKOWSKIEGO, 
który wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem innych zgłoszeń lista 
kandydatów została zamknięta, po czym przystąpiono do głosowania. 

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji BudŜetu, Gospodarki 
Komunalnej i Przestrzennej został radny ANATOLI WYSZKOWSKI ? – 15 
radnych 
- Kto jest przeciw ? – 0  
- Kto się wstrzymał ?- 0  



 
WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe na Przewodniczącego Komisji 
BudŜetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej został wybrany radny 
ANATOLI WYSZKOWSKI. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zapropnował przystąpić do zgłaszania 
kandydatów na członków Komisji BudŜetu, Gospodarki Komunalnej i 
Przestrzennej. Poprosił o propozycje kandydatów. Do składu Komisji zgłoszono 
następujących radnych: 

1. BOROWSKI Andrzej 
2. ŁOZOWIK Paweł 
3. TYNIEWICKI Andrzej 
4. PAWLUCZUK Jan 

 
Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem 
innych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta. WALENTY GAŁUSZEWSKI 
poddał pod głosowanie proponowany skład komisji: W głosowaniu jawnym radni 
jednogłośnie zaakceptowali zaproponowany sklad komisji. Przewodniczący rady 
Gminy stwierdził, Ŝe  na członków Komisji BudŜetu, Gospodarki Komunalnej i 
Przestrzennej zostali wybrani: 

- Radny BOROWSKI Andrzej 
- Radny ŁOZOWIK PAWEŁ 
- Radny TYNIEWICKI ANDRZEJ 
- Radny PAWLUCZUK JAN 
 

WALENTY GAŁUSZEWSKI zaproponował przystąpić do wyboru 
Przewodniczącego Komisji O światy i Spraw Społecznych. poprosił o propozycję 
kandydatów. Radny Stanisław OLSZEWSKI zgłosił kandydaturę JERZEGO 
CHILKIEWICZA,  który wyraził zgodę na kandydowanie. W związku z brakiem 
innych zgłoszeń lista kandydatów została zamknięta po czym przystąpiono do 
głosowania.  

- Kto jest za tym, aby Przewodniczącym Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
został radny JERZY CHILKIEWICZ ?- 15 radnych 
- Kto jest przeciw ? - 0 
- Kto się wstrzymał ?- 0 
 

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe na Przewodniczącego Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych został wybrany radny JERZY CHILKIEWICZ. Następnie 
zaproponował przystąpić do zgłaszania kandydatów na członków Komisji Oświaty i 
Spraw Społecznych. Zgłoszono następujące kandydatury: 
                       1. MATEUSZUK Mieczysław 
                       2. SIEMIENIUK Sławomir 
                       3. KORSZAK Mariusz 
                       4. CAR Mikołaj 
Wszyscy zgłoszeni radni wyrazili zgodę na kandydowanie. WALENTY 
GAŁUSZEWSKI poddał pod głosowanie proponowany skład komisji: W 
głosowaniu jawnym radni jednogłośnie zaakceptowali zaproponowany sklad 



komisji. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, Ŝe  na członków Komisji Oświaty 
i Spraw Społecznych zostali wybrani: 

- Radny MATEUSZUK MIECZYSŁAW 
- Radny SIEMIENIUK SŁAWOMIR 
- Radny KORSZAK MARIUSZ 
- Radny CAR MIKOŁAJ 
 

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący Rady Gminy WALENTY 
GAŁUSZEWSKI odczytał projekt uchwały w sprawie powołania komisji stałych 
Rady Gminy, określenia przedmiotu ich działania i składu osobowego. Zapytał, czy 
są uwagi i pytania ? Wobec braku pytań i uwag projekt uchwały został poddany pod 
głosowanie: 

- Kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie powołania komisji 
stałych Rady Gminy, określenia przedmiotu ich działania i składu 
osobowego ?- 15 radnych 
- Kto jest przeciw ?- 0 
- Kto się wstrzymał ?- 0 
 

WALENTY GAŁUSZEWSKI stwierdził, Ŝe Rada Gminy przyjęła 
  UCHWAŁ Ę Nr I/3/10 

RADY GMINY BIELSK PODLASKI 
z dnia 1 grudnia 2010 roku 

w sprawie powołania komisji stałych Rady Gminy, określenia przedmiotu ich 
działania i składu osobowego. 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. 
 
Do pkt 6) ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI.  

• Wójt Gminy RAISA RAJECKA pogratulowała radnym wyboru do Rady 
Gminy VI kadencji. śyczyła wszystkim, aby działania Rady były skierowane  
na rozwój Gminy. Odwołała się do treści roty ślubowania zwracając uwagę na 
znaczenie poszczególnych słów. Wyraziła nadzieję, Ŝe 4 lata kadencji upłyną 
zgodnie z duchem roty ślubowania. śyczyła, aby współpraca przebiegała w 
zgodzie i bez pomówień, co przyniesie korzyść gminie i jej mieszkańcom. 

• Przewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI poinformował, 
Ŝe w najbliŜszy poniedziałek 6 grudnia 2010 roku, o godz. 9.oo odbędzie się 
druga sesja Rady Gminy, na której odbędzie się m.in. ślubowanie Wójta 
Gminy wybranego w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r. Zawiadomienie o 
zwołaniu sesji radni otrzymają tuŜ po zamknięciu obrad, natomiast sołtysi, z 
uwagi na krótki termin, proszeni  są o przybycie na sesję bez doręczenia 
zawiadomienia. Sołtysi nieobecni w dniu dzisiejszym zostaną powiadomieni o 
terminie II-ej sesji telefonicznie. WALENTY GAŁUSZEWSKI odczytał 
korespondencję Państwowej Komisji Wyborczej oraz Delegatury Krajowego 
Biura Wyborczego w Białymstoku w sprawie terminów zwołania pierwszej 
sesji Rady Gminy oraz sesji poświęconej ślubowaniu nowo wybranego wójta. 

• Wszyscy radni otrzymali pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Białymstoku dotyczące oświadczeń majątkowych składanych przez radnych 
na początku kadencji oraz po 2 formularze oświadczenia z prośbą o 



wypełnienie i złoŜenie w ciągu 30 dni licząc od daty ślubowania. 
• Uczestniczący w sesji JAN MORDAŃ poprosił o głos i powołując się na 

paragraf 21 Statutu Gminy Bielsk Podlaski, zwrócił uwagę, Ŝe porządek 
pierwszej sesji Rady Gminy powinien przewidywać sprawozdanie Wójta o 
stanie gminy. Wyraził nadzieję, Ŝe punkt taki znajdzie się w porządku 
najbliŜszej sesji Rady Gminy. Przewodniczący WALENTY GAŁUSZEWSKI 
podziękował za głos, stwierdzając, Ŝe sesje są zwoływane zgodnie z prawem, 
a o porządku sesji decyduje Przewodniczący Rady Gminy. 

 
7. ZAMKNI ĘCIE OBRAD SESJI. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
WALENTY GAŁUSZEWSKI o godz. 13.50 zamknął  I  Sesję Rady Gminy 
Bielsk Podlaski. 

 
 
Protokołowała: 
Insp. Ala Wawulska 

Radny SENIOR 
Mikołaj Nikołajuk 

Przewodniczący Rady 
Walenty Gałuszewski 

 


